
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 30. оз. zezir № Д 5 /

город Белореченск

Об итогах муниципального конкурса детского творчества среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций

«Юный художник»

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 28.02.2022 года № 
196 «О проведении муниципального конкурса детского творчества среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций «Юный 
художник» с 14 марта по 25 марта 2022 года был проведен 
муниципальный конкурс детского творчества среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций МО Белореченский район 
«Юный художник», посвященный Году искусства в России. В конкурсе 
приняли участие 33 воспитанника из 30 дошкольных образовательных 
организаций.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей, занявших призовые места, дипломами I, II, 

III степени, участников конкурса дипломами об участии (приложение).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать 

возможность, для поощрения педагогов воспитанников, принявших участие 
в муниципальном конкурсе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образованием Jlyi

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район Г.В.Домский



Приложение 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
от/£^Д/&^года№ ^ 7  * ✓

Итоги муниципального конкурса детского творчества среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций

«Юный художник»

№ ДОО Ф.И.
воспитанников

Возраст Ф.И.О.
руководителя

Итог

1 МБДОУ ДС 17 Ковальчук
Кира

6 лет Гусейнова Марина 
Анатольевна

I место

2 МБДОУ ДС 20 Г ончарова 
Валерия

6 лет Данильченко Ольга 
Васильевна

I место

3 МБДОУ ДС 13 Пискарева
Елизавета

6 лет Коробских Татьяна 
Владимировна

I место

4 МБДОУ ДС 4 Сорокина
Екатерина

5 лет Аракелян Лилит 
Сосовна

I место

5 МБДОУ ДС 9 Орлов
Матвей

5 лет Четверикова Нина 
Леонидовна

II место

6 МБДОУ ДС 36 Г ригорян 
Софья

5 лет Кузнецова Алёна 
Анатольевна

II место

7 МБДОУ ДС 1 Сочейкина
Алена

6 лет Марикян Кристина 
Владимировна

II место

8 МБДОУ ДС 11 Лазарев
Артем

6 лет Некрылова Наталья 
Георгиевна

II место

9 МБДОУ ДС 43 Бекташева
Элиф

5 лет Гурунян Ольга 
Михайловна

II место

10 МБДОУ ДС 3 Тумасян
Амина

6 лет Казанцева Тамара 
Михайловна

III место

11 МБДОУ ЦРР ДС 
16

Фашаян
Милена

5 лет Сугак Юлия 
Павловна

III место

12 МБДОУ ДС 7 Новиков
Глеб

6 лет Ребрунова Элеонора 
Сергеевна

III место

13 МБДОУ ДС 35 Кузина
Ульяна

6 лет Чуйко Екатерина 
Сергеевна

III место

14 МБДОУ ДС 8 Алимпиев
Артем

5 лет Черепенькина 
Екатерина Игоревна

III место

15 МБДОУ ДС 2 Агаджанян
Альберт

5 лет Хачидзе Марина 
Матвеевна

Участник



16 МБДОУ ДС 3 Гришкова
Алина

6 лет Каркавина Елена 
Сергеевна

Участник

17 МБДОУ ДС 4 Г ончаров 
Никита

5 лет Овчинникова
Анастасия
Алексеевна

Участник

18 МБДОУ ДС 4 Рогловская
Алиса

6 лет Кучукбаева Яна 
Рауфовна

Участник

19 МБДОУ ДС 6 Крепкий
Илья

6 лет Корниенко Олеся 
Владимировна

Участник

20 МБДОУ ДС 6 Сосновский
Давид

5 лет Павлюченко Ольга 
Ивановна

Участник

21 МБДОУ ДС 8 Алимпиев
Артем

5 лет Черепенькина 
Екатерина Игоревна

Участник

22 МБДОУ ДС 14 Гребенщикова
Акилина

5 лет Буняева Г алина 
Николаевна 

Калашян Нина 
Юрьевна

Участник

23 МБДОУ ДС 15 Неркарарян
Андроник

5 лет Шумкина Татьяна 
Евгеньевна

Участник

24 МБДОУ ДС 20 Антимонова
Анжелика

6 лет Кениг Мария 
Леонидовна

Участник

25 МБДОУ ДС 21 Нуриева
Диляра

5 лет Алейникова
Надежда

Николаевна

Участник

26 МБДОУ ДС 25 Тарасенко
Иван

6 лет Рябицкая Елена 
Николаевна

Участник

27 МБДОУ ДС 26 Христенко
Александр

6 лет Перелыгина Алла 
Анатольевна

Участник

28 МБДОУ ДС31 Могин
Макар

6 лет Меняйло Инна 
Николаевна

Участник

29 МБДОУ ДС 32 Белоконь
Сергей

5 лет Склярова
Александра
Николаевна

Участник

30 МБДОУ ДС 33 Каракчи-Оглы
Милана

5 лет Волгина Марина 
Петровна

Участник

31 МБДОУ ДС 34 Аббасова
Айсель

6 лет Аббасова Гулизар 
Исмаиловна

Участник

32 МБДОУ ДС 38 Чемеркина
Кира

Мамаева Наталья 
Николаевна

Участник

33 МБДОУ ДС 39 Панасенко
Матвей

5 лет Белая Ольга 
Николаевна

Участник

Начальник управления образованием Г.В.Домский



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /fi. (РЛ--У 3 № Щ //
г. Белореченск

О результатах муниципального Фестиваля «Лего БУМ» по 
легоконструированию среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального 
образования Белореченский район

На основании приказа управления образованием от 20.01.2023 года № 
82 «О проведении муниципального Фестиваля «ЛегоБУМ» по 
легоконструированию среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Белореченский район», 16-17 
февраля 2023 года прошел муниципальный Фестиваль. В Фестивале 
приняли участие 112 воспитанников из 28 дошкольных образовательных 
организаций.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Признать победителями, призерами муниципального Фестиваля 

«ЛегоБУМ» по по легоконструированию среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район (приложение).

2.Руководителям дошкольных образовательных организаций 
изыскать возможность для поощрения педагогов, принявших участие в 
подготовке и проведении конкурса.

3.Контроль за исполнение приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образованием А.Н.Луковка.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район



Приложение
к приказу управления образованием
муниципального образования
Белореченский район
от s/y filMfl-fb м ? //

7

Результатах муниципального Фестиваля «Лего БУМ» по легоконструированию среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального

образования Белореченский район

№ доо Ф.И воспитанники Ф.И.О.
руководитель

Номинация Результаты

Городские детские сады
1 МАДОУ ДС 1 Эвсепян Алла 

Фоменко Мирон 
Макарян Вова

Воспитатель Жилина Инна 
Викторовна

«Лего- парк Мечты» I место

2 МБДОУ ДС 2 Абрамов Арсений 
Квардаков Арсений 
Сгибнев Матвей 
Агаджанян Альберт

Старший воспитатель Первакова 
Татьяна Дмитриевна, воспитатель 
Лиманская Юлия Дмитриевна,

Лего-сооружение 
«Подводный завод 
будущего»

I место

3 МАДОУ ДС 17 Мелконян Алик 
Медведев Арсений 
Петрасян Карен 
Тараненко Богдан

Воспитатель Яблочнюк Маргарита 
Сергеевна

Лего-парк Мечты 
«Космический Лего- десант»

I место

4 МБДОУ ДС 5 Бочарников Тимофей 
Олейников Семен

Воспитатели Кусенко Наталья 
Викторовна,
Кошелева Оксана Васильевна

Лего -  парк Мечты (парк 
аттракционов)

II место

5 МБДОУ ДС 14 Евстафьев Глеб 
Еськов Назар 
Шерстякова Софья 
Муртазова Анастасия

Воспитатель Краснова Елена 
Г еоргиевна

Лего-сооружение
«Мусороперерабатывющий
завод»

II место

6 МАДОУ ДС 11 Астапенко Арина Воспитатели Савкина Ольга Парк Мечты II место -



Проскурин Матвей 
Ожегова Кира 
Устюжанинов Сергей

Михайловна,
Кузьмина Маргарита Анатольевна

«Парк Детской Мечты»

7 МБДОУ ДС 3 Горбатов Егор 
Шумахова Камила

Воспитатель Гребенкина Оксана 
Владимировна

Лего-робот «НафаНяня» III место

8 МАДОУ ДС 4 Буглак Ксения 
Жданов Артем 
Салычев Виктор 
Оанц Екатерина

Воспитатели Рогова Анна Федоровна, 
Голдман Татьяна Сергеевна

Лего-парк Мечты 
«Динопарк»

III место

9 МБДОУ ДС 7 Г ромов Родион 
Гербутов Костя 
Мумджян Дарина

Воспитатель Бешукова Маряна 
Назировна

Лего-робототехника III место

10 МБДОУ ДС 8 Бадави Доминик 
Меняйло Есения 
Кривошей Артём 
Слесаренко Мария

Воспитатель Брагина Надежда 
Ивановна

Лего-сооружение
«Экозавод»

III место

11 МАДОУ ДС 9 Никулин Семён 
Орлов Матвей 
Мелешев Андрей 
Христенко Григорий

Воспитатель Четверикова Нина 
Леонидовна

«Лего-сооружение» 
«Военный аэродром»

III место

12 МБДОУ ДС 10 Бойко Дмитрий 
Субуханкулов Денис 
Шестаков Егор 
Черник Матвей

Воспитатель Абулян Ася Шабоевна Лего-робот «Робот 
профессионал»

III место

13 МБДОУ ДС 13 Четвереков Михаил, 
Джезмалиди София

Воспитатели Троценко Нина 
Васильевна,
Сильченко Татьяна Григорьевна

Лего-сооружение 
Спасательная станция

III место

14 МБДОУ ЦРРДС 
16

Негрей Святослава 
Мировов Александр 
Папазян Анастасия 
Кашанов Михаил

Воспитатели Крикян Марина 
Мартиросовна,
Сугак Юлия Павловна

«Лего -  мультфильм»
III место



I

Сельские детские сады

15 МБДОУ ДС 6 Калинин Владимир 
Клейников Артём 
Перепелкина Варвара 
Бутузова Виктория

Воспитатель Павлюченко Ольга 
Ивановна

«Лего -  сооружение» (Город 
будущего)
6-7 лет

I место

16 МАДОУ ДС 21 Мамедов Билал 
Мирошникова Дарья 
Малахов Тимофей 
Кабилова Азиза

Воспитатель Алейникова Надежда 
Николаевна

Лего-робот I место

17 МБДОУ ДС 26 Харитонов Ярослав 
Харитонов Роман 
Свченко Дарья

Воспитатель Лободина Марина 
Михайловна

Лего-мультфильм I место

18 МБДОУ ДС 33 Володькин Артем 
Дорофеев Илья 
Енгибарян Данил 
Калинин Руслан

Воспитатель Коба Наталья 
Валентиновна Лего-Транспорт

I место

19 МБДОУ ДС 39 Борза Егор 
Маликшаева Аниса 

Мирошниченко 
Виктория

Воспитатель Белая Ольга Николаевна Лего-парк Мечты 
«Зоолегопарк»

I место

20 МБДОУ ДС 43 Маржанов Ибраим 
Мусаева Минара 
Кабилов Мажид

Воспитатель Гурунян Ольга 
Михайловна

Лего-сооружение 
«Космическая станция 
будущего» подготовительная 
к школе группа

I место

21 МАДОУ ДС 12 Гулькова Кира 
Селеменев Кирилл 
Мальченко Миша 
Калита Гордей

Воспитатель Курбатова Татьяна 
Дмитриевна

Лего-робот
Робот на все руки мастер - 
Оптимус Фрайм

II место

22 МБДОУ ДС 25 Балабаев Арсений 
Тарасенко Иван

Воспитатель Гончаренко Наталья 
Николаевна

Лего -  сооружение 
«Космическая станция 
будущего на Марсе»

II место



23 МБДОУ ДС 38 Габолаев Марат 
Апанасенко Мария 
Душко Агата 
Ротай Данил

Воспитатель Лучко Светлана 
Владимировна

Лего- сооружение 
«Город будущего» 
Группа старше-

II место

24 МАДОУ ДС 15 Лезнов Константин 
Чипит -  Оглы Аслан 
Апакидзе София 
Майборода Милана

Воспитатель Малахова Светлана 
Ивановна

Лего -  сооружение 
«Аэропорт будущего»

III место

25 МАДОУ ДС 20 Зопунян Даниэла 
Сличная Лиза 
Исаев Женя 
Криницкий Артём

Воспитатель Кениг Мария Леонидовна Лего-сооружение «Рлселок 
будущего»

III место

26 МБДОУ ДС 34 Сальникова Магарита 
Донцов Егор 
Долгополов Тимофей

Воспитатель Донцова Оксана 
Владимировна

Лего-сооружение «Город 
будущего»

III место

27 МБДОУ ДС 35 Погодина Валентина 
Савалокина София

Воспитатель Жидок Ирина Львовна Лего-сооружение 
«Космическая станция Мир»

III место

28 МБДОУ ДС 36 Печерица Артем 
Черемных Назар 
Ахматчанов Кирилл 
Текеев Ренат

Воспитатель Кузнецова Алена 
Анатольевна

----------------- ---------------------------- ----1 —-----

Лего-робот
(робот-спасатель),

III место

Начальник управления образование

, 4 V  - « Г

. >J& , Г  о/v'vi

Г.В.Домский


